
 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  1 

                            

Ano XVIII | Nº 3.372 |                                                               Segunda-feira | 18 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

]s D, 

   
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 811, DE 18 DE NOVEMBRO DE 
2024. 

 
 
Instituir Comissão de Procedimento 
Administrativo de Sindicância Investigatória e 

Reconhecimento de Dívida. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Instituir a Comissão Especial Para 

Instauração de Procedimento Administrativo de 
Sindicância Investigatória e Reconhecimento de Dívida 
nº 053/2024.  

 

Art. 2º - A Comissão a que se refere o artigo 
anterior será composta pelos servidores: Donisete de 
Souza Nunes, Danilo dos Santos Areco e Renato Alves 

Campos. 
 
Art. 3º - Os trabalhos da Comissão serão 

presididos pelo Sr. Donisete de Souza Nunes. 
 

Art. 4º - Em razão da complexidade dos 

trabalhos, será concedido o prazo de 60 (sessenta) dias, 
passíveis de prorrogação caso haja necessidade 
devidamente justificada. 

 
Art. 5º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se o Presente Ato.  

 
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação.      

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 809 DE 14 DE NOVEMBRO DE 
2024. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere.  

 
Analisando laudo médico BIM nº 253, 

datado em 12 de novembro de 2024 que opina a 

concessão quanto a redução da carga horária da 

servidora Tharine Silva Nogueira De Assis, 

portadora do CPF nº 035.262.561-95, matrícula 2361, 
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ocupante do cargo Técnico de Atividades 

Organizacionais, provimento efetivo, por um período de 

365 dias. 

 

                     Considerando o disposto do Art. 137, do 

Estatuto do Funcionalismo Público de Chapadão do Sul 

– MS, resolve: 

 

                     Art. 1º Conceder a servidora acima, 

redução da jornada de trabalho para quatro horas 

diárias, durante o período de 12 de novembro de 2024 

a 11 de novembro de 2025. 

 

            Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data da sua publicação, tendo efeitos retroativos a 12 

de novembro de 2024. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N.º 805, DE 14 DE NOVEMBRO DE 

2024. 
 

O PREFEITO DE CHAPADÃO DO SUL, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas 

atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° - Nos termos do art. 44, § 3º, inciso I, 

da Lei Complementar n.º 041/2007, DECLARAR 

ESTÁVEL no serviço público a servidora Jociane 

Aparecida de Morais Lima Santana, ocupante do 

cargo de Profissional de Educação - Professor Ensino 

fundamental de 1° ao 5° ano, a partir dessa data. 

  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 808 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 
2019, resolve: 
                   Art. 1º - Nos termos do Art.103 da Lei 
041/07, conceder 40 dias de licença para tratamento de 

pessoa da família a servidora Geovania Ferreira 
Santos, portadora do CPF n° 711.986.871-34, 
ocupante do cargo de assistente de serviços 
educacionais I, provimento efetivo, durante o período 
de 10 de outubro a 18 de novembro de 2024. 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, tendo efeitos retroativos a 10 de 
outubro de 2024. 

 
Raquel Ferreira Tortelli    

Secretária Municipal de Administração 
 

 

PORTARIA N.º 807, DE 14 DE NOVEMBRO DE 
2024. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 
2019, resolve: 
 

Art. 1º Nos termos do Art. 91 da Lei 
Complementar 41/07, conceder aos servidores 

relacionados, licença para tratamento de saúde de; 30 
dias a Servidora Rosimeire Fernandes Dias, no 
período de 04 de novembro a 03 de dezembro de 2024; 
31 dias a Servidora Sonia Teresinha Pena Fortes 
Maran, no período de 16 de outubro a 15 de novembro 
de 2024; 28 dias a Servidora Damares Gongora 
Moreira Alves, no período de 31 de outubro a 27 de 

novembro de 2024; 90 dias a Servidora Neide Maria 
Lauxen, no período de 21 de outubro de 2024 a 18 de 
janeiro de 2025; 45 dias ao Servidor Luciano 
Domingos de Oliveira, no período de 10 de outubro a 
23 de novembro de 2024; 30 dias ao Servidor Calcimar 
Marques Goncalves, no período de 04 de outubro a 02 

de novembro de 2024; 90 dias a Servidora Elis Regina 
Souza, no período de 25 de outubro de 2024 a 22 de 
janeiro de 2025; 90 dias ao Servidor Donizeti 
Chrysostomo da Silva, no período de 04 de outubro 
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de 2024 a 01 de janeiro de 2025; 60 dias ao Servidor 
Diego Giovani Lopez da Silva, no período de 25 de 
outubro a 23 de dezembro de 2024; 30 dias ao Servidor 

Matheus Felipe Wieczorek, no período de 17 de 

outubro a 15 de novembro de 2024; 30 dias a Servidora 
Sirlene Moura da Silva, no período de 23 de setembro 
a 22 de outubro de 2024; 60 dias ao Servidor Graciano 
de Campos Ortega, no período de 15 de outubro a 13 
de dezembro de 2024; 78 dias a Servidora Maria 
Cicera Valencio Silva Souza, no período de 25 de 

outubro de 2024 a 10 de janeiro de 2025 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação. 
Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

071/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 088/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 526/2024 

 
*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42. 
*Detentora da Ata:  
Depósito de Gás Central Ltda   
 R$ 14.961,48 
CNPJ/MF nº 09.222.495/0001-78 
L. P. G. Carlos     
 R$ 3.845,00 

CNPJ/MF nº 20.757.073/0001- 30 

MG Inovare Ltda    
 R$ 1.748,50 
CNPJ/MF nº. 22.495.249/0001-58 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de 

cozinha e eletrodomésticos para o CAPS, Secretaria de 
Saúde e Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo 
Municipal de Saúde. 
*Data da Assinatura: 04/11/2024. 
*Valor: R$ 20.554,98. 
*Vigência: 12 meses. 
A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 

Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 
endereço eletrônico 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 088/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 526/2024 
 
 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Depósito de Gás Central Ltda 

- CNPJ/MF nº 09.222.495/0001-78 / L. P. G. Carlos - 

CNPJ/MF nº 20.757.073/0001- 30 / MG Inovare Ltda 

- CNPJ/MF nº. 22.495.249/0001-58. 

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de 

cozinha e eletrodomésticos para o CAPS, Secretaria de 

Saúde e Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo 

Municipal de Saúde. 

*Designação de Servidor: Fica designado para a 

fiscalização da Ata SRP, a servidora Paula Costa 

Cunha, como fiscal substituta a servidora Franciele de 

Freitas Pereira, para Gestão da Ata SRP, a servidora 

Raquel da Silva Borges, e como gestora substituta a 

servidora Jovelino Luiz de Lima Filho, provenientes 

da Secretaria Municipal de Saúde, para 

acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada. 

*Data da Assinatura: 04/11/2024. 

 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 

FMS / Paula Costa Cunha – Fiscal da Ata SRP / 

Franciele de Freitas Pereira – Fiscal substituta/ Raquel 

da Silva Borges - Gestora da Ata / Jovelino Luiz de 

Lima Filho – Gestora substituta 

 

 

 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia
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EDITAL N.º 003/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul-MS, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital 

das PROVAS DE TÍTULOS dos candidatos para suprir vagas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 

e Meio Ambiente do Município de Chapadão do Sul-MS. 

 

1. Da Prova de Títulos 

 

1.1 - Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I (Feminino) 

Quantidade Nome Completo CPF 
Pontuação 

dos Títulos 

1 Adriana da Silva 072.XXXXXX-39 4 

2 Clarisse Rodrigues da Silva 116.XXXXXX-09 1 

3 Cleonilda Maraba da Silva 814.XXXXXX-87 4,5 

4 Cintia Peixoto 024.XXXXXX-41 2 

5 Cristyane da Silva Morais 062.XXXXXX-05 0,5 

6 Diva dos Santos 729.XXXXXX-82 6 

7 Edineia Aparecida Rodrigues Bhauna 215.XXXXXX-50 3 

8 Elielma da Silva 103.XXXXXX-41 0 

9 Gisele Alvaro de Aquino 145.XXXXXX-40 2,5 

10 Mirelle Marquenia Aquino 121.XXXXXX-56 3 

11 Silvia Regina Gomes 009.XXXXXX-39 5 

12 Vitoria Regina dos Santos Silva 703.XXXXXX-33 2,5 

 

1.2 - Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I (Masculino) 

Quantidade Nome Completo CPF 
Pontuação dos 

Títulos 

1 Amaro Francisco da Silva 034.XXXXXX-35 9 

2 Benedito Mariano da Silva 629.XXXXXX-68 4 

3 Geylson Silva da Fonseca 075.XXXXXX-40 4,5 

4 Sebastião Silvestre Gomes 073.XXXXXX-89 6,5 

 

1.3 - Auxiliar de Serviços Operacionais II - Auxiliar de Serviços Operacionais II (Feminino) 

Quantidade Nome Completo CPF 
Pontuação dos 

Títulos 

1 Ana Louises Francisca da Silva 063.XXXXXX-42 4 

2 Cassiane de Almeida Oliveira 019.XXXXXX-07 3,5 
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3 Daniele Carolina Alves 030.XXXXXX-70 6,5 

4 Daniela Gomes Rodgs dos Santos 083.XXXXXX-59 6 

5 Eduarda Maria da Silva 716.XXXXXX-57 0 

6 Evalda Ramos de Santana 706.XXXXXX-36 0 

7 Gerliede Cardoso de Oliveira 009.XXXXXX-02 7 

8 Hemilin da Silva Costa 059.XXXXXX-95 2 

9 Ivone da Silva Martins 796.XXXXXX-49 5 

10 Jaqueline dos Santos 745.XXXXXX-20 6 

11 Jessica dos Santos Ferreira 123.XXXXXX-64 3 

12 Josefa Estevão de Souza Silva 033.XXXXXX-11 7 

13 Katia Henrique Santos 651.XXXXXX-00 8 

14 Laudelina Ferreira 025.XXXXXX-88 7,5 

15 Laurianny Amaral Nunes 018.XXXXXX-40 6 

16 Leonaide Maria Conceição da Silva 133.XXXXXX-22 4 

17 Luciana Ferreira da Silva 073.XXXXXX-56 4 

18 Marcia Monteiro Leite 022.XXXXXX-83 8 

19 Maria Cristina Santos do Lago 015.XXXXXX-60 6,5 

20 Maria Lidianne de Souza 115.XXXXXX-63 2,5 

21 Milena Regina Gomes Jesus Andrade 103.XXXXXX-39 0,5 

22 Paula Sofia Magalhaes da Silva 089.XXXXXX-22 1 

23 Pollyanna Lourenço da Cunha 043.XXXXXX-50 0 

24 Raiane Fonseca Gomes 082.XXXXXX-54 0 

25 Rafaela Gomes Silva 063.XXXXXX-78 2 

26 Tania Regina de Oliveira Guttierres 781.XXXXXX-20 4 

 

1.4 - Auxiliar de Serviços Operacionais II - Auxiliar de Serviços Operacionais II (Masculino) 

Quantidade Nome Completo CPF 
Pontuação 

dos Títulos 

1 Danrlei de Jesus 054.XXXXXX-57 6,5 

2 Everton Leonel da Silva 135.XXXXXX-60 0,5 

3 Gilson Roberto de Abreu 360.XXXXXX-71 2 

4 Guilherme Batista Lorenzon 038.XXXXXX-03 0 

5 Guilherme Ferreira Pinto 090.XXXXXX-80 2,5 

6 Hilton dos Santos Oliveira 061.XXXXXX-51 7 

7 Jefferson Calos Batista do Nascimento 030.XXXXXX-32 4 

8 Joelson Pereira de Paula 036.XXXXXX-50 5,5 

9 Jose Dielson Aurelio dos Santos 126.XXXXXX-32 4,5 

10 Jose Leandro dos Santos 058.XXXXXX-80 0,5 
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11 Jose Zacarias da Silva 131.XXXXXX-80 5,5 

12 Luiz Carlos Silva de Lima 125.XXXXXX-39 6 

13 Luiz Coelho de Macedo Neto 033.XXXXXX-01 10 

14 Rodrigo Souza Mariano da Silva 082.XXXXXX-35 6,5 

15 Ryan Hebert Mendes Barbosa 105.XXXXXX-08 0 

16 Tiago Beiersdorf Fagundes 046.XXXXXX-04 4,5 

17 Valdeir Gomes de Souza 059.XXXXXX-97 0 

 

1.5 – Agente de Serviços Especializados II – Motorista de Veículos Pesados 

Quantidade Nome Completo CPF 
Pontuação 

dos Títulos 

1 Andre Melo Floriano 329.XXXXXX-32 1 

2 Claudio Barbosa dos Santos 555.XXXXXX-15 9,5 

3 Claudio Belarmino 745.XXXXXX-15 5 

4 Cassio Tosta Santos 021.XXXXXX-70 0,5 

5 Esio de Paula Oliveira 005.XXXXXX-84 9 

6 Francisco de Assis Pereira dos Santos 897.XXXXXX-68 1 

7 Frank Morais Feijo 112.XXXXXX-18 6 

8 Ivanez Miranda 639.XXXXXX-49 0,5 

9 Jose Airton dos Santos 037.XXXXXX-92 5 

10 Jose Alexandre Geraldo da Silva 077.XXXXXX-01 0,5 

11 Joselio Sandro Genes do Nascimento 332.XXXXXX-72 4,5 

12 Jose Roberval Bezerra 107.XXXXXX-08 2 

13 Marta Gabriela Luiza de Souza 063.XXXXXX-42 2,5 

14 Patricia Silva Barrinha 042.XXXXXX-24 0 

15 Renan Marcondes de Andrade Ferreira 035.XXXXXX-00 0 

16 Rudi Layter 498.XXXXXX-87 6 

17 Sidnei Carmo dos Anjos 048.XXXXXX-40 4 

18 Zigomar Zanella 332.XXXXXX-00 5 

 

1.6 - Agente de Serviços Especializados III – Operador de Equipamentos Pesados 

Quantidade Nome Completo CPF 
Pontuação dos 

Títulos 

1 Mauricio Machado 061.XXXXXX-07 7 

2 Paul Simon Hampel 031.XXXXXX-65 2 

3 Robson Marques 009.XXXXXX-42 5 
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2. DOS RECURSOS 

 

2.1 Fica estabelecido o período de 1 dia útil após a publicação deste edital para interposição de recurso, que deve ser 

feito pelo candidato ou procurador (devidamente constituído), formalmente por escrito e devidamente justificado. 

2.2 O recurso deve ser protocolado na recepção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio 

Ambiente, localizada na Avenida Onze, nº 1045, Centro - Chapadão do Sul – MS, das 7h às 11h e das 13h às 17h, 

horário oficial de Mato Grosso do Sul. 

2.3 Havendo solicitação de recurso a comissão terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para análise e encaminhamento de 

resposta. 

 
 

Chapadão do Sul – MS, 18 de Novembro de 2024. 
 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 
EDITAL N.º 006/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital do RESULTADO FINAL DAS 
NOTAS dos candidatos inscritos para suprir vagas na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão do Sul 

- MS.  
 
 

1. RESULTADO FINAL: 

 

GESTOR DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS – ASSISTENTE SOCIAL 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ANA PAULA CLAUDINA NERIS 012.393.791-45 19,0 

2 BRUNA FERNANDES ROCHA 073.134.531-24 0,0 

3 BRUNA LIMA DUARTE 702.126.481-01 1,5 

4 CRISTHIANE NOGUEIRA DE OLIVEIRA MENEZES 988.847.601-78 23,0 

5 CRISTIANE LOUREIRO GONÇALVES PINTO DA SILVA 063.915.536-70 14,0 

6 DEBORAH VSQUES KLEY DE OLIVEIRA 001.069.751-96 2,5 

7 ELETIR DIAS SILVA RIBEIRO 011.098.501-07 13,0 
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8 MARIA LUCIA DOS SANTOS 975.285.361-72 5,0 

9 MARIA QUITÉRIA DA SILVA PEREIRA 886.250.361-04 4,5 

10 TAYNARA RODRIGUES PAIM 033.916.111-62 4,5 

11 VIVIANE GARCIA VIDAL 023.499.921-79 3,5 

12 XARIANE FERREIRA JARDIM 029.902.491-17 2,5 

13 ZILDA ARANHA 015.085.258-46 8,0 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – ENFERMEIRO 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA 058.743.411-29 0,5 

2 ANDRESSA DE PAULA SILVA MACARIO 048.668.461-00 16,5 

3 CAROLINA DE MELO SELL 002.667.240-51 0,5 

4 CAROLINE PAIS TOBIAS 062.930.381-93 24,0 

5 DAIANA PACHECO 035.710.471-41 14,5 

6 DANIELE BARBOSA DE SOUZA 065.543.351-10 11,5 

7 DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO 014.763.981-60 18,0 

8 ELAINE NOGUEIRA LUIZ SILVA 052.867.221-56 20,0 

9 ELIELI DANILA GIROTO 357.967.848-54 14,0 

10 FABIANA PAULA DOS SANTOS 027.998.221-69 10,0 

11 GREICY BAMBERG 040.962.191-93 29,5 

12 IVONE ALVES RODRIGUES 772.962.061-87 19,0 

13 JULIANO SOUZA GRACIOSE 029.143.261-14 8,0 

14 LUCIANA SILVA FERREIRA 045.222.996-05 20,0 

15 MARCELLA LIMA ALVES 028.106.931-02 19,0 

16 NATALIA CRISTIANE FERREIRA SCHEER 053.172.391-76 17,0 

17 SAMUEL SOUTO BARBOSA 046.595.601-71 23,5 

18 SOLANGE MARIA LOMPA 815.077.471-87 8,5 

19 SULANJA GOMES DOS SANTOS 481.256.101-97 4,0 

20 TAINAN MARQUES SOUZA 055.097.701-55 5,0 

21 THAYANE SILVA FERNANDES 035.343.521-06 8,0 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – FARMACÊUTICO  

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 BRUNA MARIA VILELA DE FREITAS 016.712.811-60 24,5 

2 CAROLINE FOLLMANN 045.389.611-16 20,5 
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3 EDER MARTINS DE PAIVA 707.709.801-04 9,0 

4 FLAVIO DE MORAES BARBOSA 993.818.001-97 13,0 

5 GEIZIANNY LEAL MACHADO 010.330.801-60 19,0 

6 GRACIELE LACERDA SILVA 125.994.794-79 0,5 

7 RENATA CRISTINA DE SALES DA SILVA 991.322.061-00 21,0 

8 SOLANGE DOROTHEIA DECARLI 721.318.611-68 6,5 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – PSICÓLOGO  

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ANDRESSA MENEGHEL ARRUDA DE OLIVEIRA 904.495.681-72 24,0 

2 JÉSSICA DA SILVA 236.333.388-88 2,0 

3 LAIZE PEREIRA DE OLIVEIRA 014.656.681-52 10,0 

4 LORRAINE FARIA DE FREITAS 064.472.911-28 9,0 

 

TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ADRIANA MARIA GOMES 089.536.484-08 0,0 

2 ALDICÉIA DA SILVA 026.217.351-42 8,5 

3 ALESSANDRO DA SILVA TOFOLO 351.892.388-90 0,0 

4 ALESSANDRO LUIZ VIANA 701.560.341-15 15,5 

5 ALINE DE SOUZA GUERRA 063.022.841-80 11,0 

6 ALINE DOS SANTOS SILVA 066.065.191-28 12,0 

7 ALINE NASCIMENTO MOREIRA 037.623.831-38 11,5 

8 ALINE STARDANTAS DE SOUZA MELO 027.103.421-11 16,0 

9 ANA CLAUDIA MARIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 023.520.831-09 6,0 

10 ANA CLAUDIA SCHULZ 028.895.041-07 18,0 

11 BEATRIZ DA SILVA SANTOS 072.805.141-97 1,0 

12 BRUNA BEATRIZ CANDIDO CORREA 077.748.441-20 7,0 

13 CARLA STÉPHANY MENDES SANTOS 134.012.354-19 23,0 

14 CHRISLAINE SOUZA PAES 028.643.681-70 2,0 

15 CICERA MARIA BRITO 782.719.751-53 11,5 

16 CLAUDINEIA DOS SANTOS SENA 087.632.335-25 1,0 

17 CLEUDETE JUSTINO DA SILVA MARTINS 935.058.841-20 14,5 

18 DANIELLY FERNANDA BATISTA BARBOSA 023.610.081-57 7,0 

19 ELAINE CRISTINA DA SILVA 052.197.824-60 20,0 
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20 ELEN SILVA ROSA 053.706.061-88 1,0 

21 ELIEL DE SOUZA CAMPOS 636.783.221-15 17,0 

22 FABIANA BATISTA DA SILVA 005.391.171-70 16,5 

23 FLÁVIO SILVA RODRIGUES 016.980.434-81 2,0 

24 FRANCIARA KEILA DE LIMA MORAIS 087.590.984-14 9,5 

25 GISLAINE DE ARRUDA REZENDE 012.384.561-03 3,0 

26 GRACIELA MARIA REGHELIN 040.287.811-67 19,0 

27 JESSICA LIMA BRITO JUNQUEIRA 027.746.241-00 23,0 

28 JÉSSICA MARCELA SILVA FARIA 040.032.871-26 17,5 

29 JOSIMAR FERREIRA DA SILVA 027.529.821-42 14,0 

30 JULIANA DA SILVA 752.210.391-68 14,5 

31 JULIANA MARIANO RODRIGUES 032.926.771-06 24,0 

32 KARINE JESSICA DE OLIVEIRA SILVA 120.584.844-44 16,5 

33 KEILA FERNANDA DE SALES DA SILVA HACH 952.399.101-97 14,0 

34 LEIA FREIRE DA SILVA 031.351.251-57 3,0 

35 LEONICE LINO LEITE 613.590.331-49 0,5 

36 LIDIANE RODRIGUES DE CASTRO 006.597.161-27 16,0 

37 MAGDA DE JESUS ALBUQUERQUE 034.864.643-70 2,5 

38 MAIARA JOICE COSTA GAMA 134.146.734-10 14,5 

39 MARCELY DA CRUZ ALENCAR 057.436.411-02 4,5 

40 MARGARIDA ALVES DE SOUZA MAIA 424.191.401-25 10,0 

41 MARIA DE FATIMA NERES DE OLIVEIRA MIRANDA 467.993.892-72 0,0 

42 MARIA DO CARMO ARAUJO SILVA 040.312.754-80 19,0 

43 MARILEIDE VILAR DOS ANJOS FALLEIROS 421.643.031-72 6,5 

44 MAYANA ANAIÁ ROSSI 040.032.881-06 20,5 

45 MILAYNE SOUSA DOS SANTOS 101.504.694-03 10,0 

46 MIRIAM CRISTINA GONÇALVES DE ABREU 402.276.058-37 19,0 

47 PATRICIA ALVES LUIZ DE MORAIS 010.509.141-39 15,0 

48 PATRICIA BONADIMAN 056.598.276-16 26,5 

49 PATRICIA LORENA LIMA DE SOUZA 039.223.231-62 9,5 

50 PAULA CANDIDA DE OLIVEIRA GARCIA 049.126.301-52 14,5 

51 PAULA FLORES 950.084.111-87 7,5 

52 PAULO CÉSAR SILVA PAHIM 056.488.791-99 12,0 

53 PAULO DIÓGENES LIMA DE SOUZA 045.205.941-03 29,0 

54 RAFAELA ANTUNES ALMEIDA GOMES 069.251.081-84 13,0 
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55 RAFAELA DA SILVA MARREIRO 045.660.751-09 11,5 

56 RAISA MIKAHIL MONTEIRO DE SOUSA 050.802.273-89 2,0 

57 RENATA DE PAULA VIANA 000.634.751-70 22,0 

58 ROSANGELA NOEMIA DE LIMA 047.713.851-90 20,0 

59 SARA VIVIANE CRISPIM 084.141.121-29 9,5 

60 SASHA DE OLIVEIRA LAZZAROTTO 041.033.100-73 8,5 

61 SIBELY DANIELY DE SOUZA 071.867.671-84 10,0 

62 SOLANGE BEATRIZ DAS CHAGAS VIEIRA HORBACH 409.632.090-00 19,5 

63 SOLANGE KRITLI 038.011.501-86 9,0 

64 TALINE ROTILI SCHWANTES 027.737.931-88 20,0 

65 TALINI MARTINS CORREA ROCHA 053.965.831-69 18,5 

66 TALITA SILVA DE OLIVEIRA 025.940.031-90 3,0 

67 TAMIRES DA SILVA SANTOS 701.965.681-10 16,0 

68 TATIELE SCHIO 013.587.681-88 17,5 

69 THALITA SANTOS VIANA 052.239.821-93 15,0 

70 VALMIRA SOUZA DA SILVA 020.160.341-14 5,0 

71 VANESSA FERREIRA DA SILVA 110.034.494-25 1,5 

72 VANUSA FERREIRA EMILIANO DA SILVA 216.102.248-25 15,0 

73 WASHINGTON LUIS MOURA DE OLIVEIRA 308.434.128-10 24,5 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ALESSANDRA DA SILVA SANTOS VIEIRA 226.076.148-80 10,5 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE FARMÁCIA 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ANNE ELIZE PADILHA 053.001.831-48 1,0 

2 CARINA DA SILVA 051.637.011-18 12 

3 CLARA SILVA SANTOS 078.508.805-95 0,0 

4 DANTIELI GOMES DE PÁDUA BATISTA 018.540.721-88 7,5 

5 DEILZA MARIA DO NASCIMENTO 023.809.834-61 15 

6 ERIK ANJOS MENDES DOUZA 091.422.945-17 5,5 

7 HÁVANA QUEIROZ DE SOUSA JUSTINO 083.940.801-38 10,5 

8 JÂNIO RAMIRO CONCEIÇÃO DA SILVA 061.067.661-00 9,0 

9 ROSANA IZABEL DOS SANTOS BARBOSA 298.393.828-02 6,0 
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AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II - AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 AMELIA DOS SANTOS SILVA 820.037.341-04 10,0 

2 ANA DORCA DE CAMPOS ALVES 710.234.881-91 2,5 

3 ANDRESSA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 079.232.099-95 0,5 

4 BEATRIZ BERNARDO DA SILVA 074.802.281-39 10,5 

5 BRENNA RODRIGUES BRITO 075.791.221-46 0,0 

6 CECILIA DA CONCEICAO MIRANDA 596.254.061-15 1,0 

7 CELIA FERNANDA BERNARDO DA SILVA 074.798.921-44 3,5 

8 CINTIA PEIXOTO 024.056.821-41 4,5 

9 CLEOZANE ALVES TORRES 059.378.063-95 14,0 

10 EDUARDA MARIA DA SILVA 716.937.901-57 0,0 

11 ELIANE ALVES LEITE FERREIRA 003.633.733-14 2,0 

12 ELIZABETE MARIA DA SILVA 106.509.604-67 8,0 

13 FABRICIO JOSE SANTOS 004.690.581-29 0,0 

14 GRAZIELLY BALDUINO DE SIQUEIRA 084.834.921-05 0,0 

15 HEMILIN VITORIA DA SILVA COSTA 059.774.171-95 2,0 

16 IRANI MARIA DA CONCEICAO 019.715.401-88 12,0 

17 IVANILDA RIBEIRO MARTINS HENRIQUE 885.595.722-87 9,5 

18 IVONE DA SILVA MARTINS 796.154.811-49 1,0 

19 IVONETE DA SILVA PEREIRA 199.969.238-19 13,0 

20 JÉSSICA LAIS DOS SANTOS OLIVEIRA 061.638.323-10 0,0 

21 JOSEFA ESTEVÃO DE SOUSA SILVA 033.515.914-11 7,5 

22 KALINE APARECIDA DO NASCIMENTO 021.010.001-05 0,0 

23 LINDALVA APARECIDA DE ALMEIDA 607.941.941-68 10,0 

24 LUCIANA FERREIRA DA SILVA 073.513.194-56 0,0 

25 LUCIMEIRE BERNARDO 392.079.908-90 10,0 

26 LUZILENE SILVA PEREIRA 626.521.533-74 0,0 

27 MARIA ELIANE DA SILVA 057.206.464-00 0,0 

28 MARIA LIDIANNE DE SOUZA 115.866.224-63 0,0 

29 MARIA QUITÉRIA FERREIRA DOS SANTOS 132.103.994-84 3,0 

30 RITA DE CASSIA DA SILVA 448.036.051-49 6,0 

31 ROSINETE BRANDAO DE AZEVEDO 318.199.168-63 4,0 

32 SOLANGE LACERDA DE SOUZA 002.879.941-04 10,0 
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33 SUÊLI IZAURA DA SILVA 805.857.953-04 10,0 

34 TATIANE DOS SANTOS MACEDO 031.248.755-08 15,0 

35 VANI DA ROCHA 770.168.661-49 13,0 

36 VERA LUCIA RIBEIRO 020.013.105-28 15,0 

37 VIVIANE MARIA DE LIMA RODRIGUES 710.096.934-41 0,0 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II – COZINHEIRO 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ADELITA MENDES SOUZA 168.413.788-81 7,0 

2 ELIANE MARIA XAVIER 037.708.054-37 0,0 

3 FATIMA APARECIDA RODRIGUES 078.642.168-11 10,5 

4 GESSICA SANTANA SOUZA 085.118.365-43 6,5 

5 LUCIENE LOURENÇO CESAR 840.544.841-15 5,5 

6 MARIA MATILDE SOUZA BUENO OLIVEIRA 448.046.441-72 10,0 

7 MÍRIA DA SILVA LEITE 464.962.111-91 0,0 

8 ORAIDES FERREIRA DE MORAIS 421.008.441-72 10,5 

9 RENILDA CAMPELO DA SILVA 009.629.054-45 10,0 

10 ROSENEIDE CARMO DOS ANJOS 023.067.975-79 6,5 

 

 

 

Chapadão do Sul, 18 de novembro de 2024. 

 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EDITAL N.º 007/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital da CLASSIFICAÇÃO FINAL 
e HOMOLOGAÇÃO do processo seletivo para suprir vagas na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão 

do Sul/MS. 

 
1. CLASSIFICAÇÃO FINAL: 

GESTOR DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS – ASSISTENTE SOCIAL 
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CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º CRISTHIANE NOGUEIRA DE OLIVEIRA MENEZES 988.847.601-78 

2º ANA PAULA CLAUDINA NERIS 012.393.791-45 

3º CRISTIANE LOUREIRO GONÇALVES PINTO DA SILVA 063.915.536-70 

4º ELETIR DIAS SILVA RIBEIRO 011.098.501-07 

5º ZILDA ARANHA 015.085.258-46 

6º MARIA LUCIA DOS SANTOS 975.285.361-72 

7º MARIA QUITÉRIA DA SILVA PEREIRA 886.250.361-04 

8º TAYNARA RODRIGUES PAIM 033.916.111-62 

9º VIVIANE GARCIA VIDAL 023.499.921-79 

10º DEBORAH VSQUES KLEY DE OLIVEIRA 001.069.751-96 

11º XARIANE FERREIRA JARDIM 029.902.491-17 

12º BRUNA LIMA DUARTE 702.126.481-01 

13º BRUNA FERNANDES ROCHA 073.134.531-24 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º GREICY BAMBERG 040.962.191-93 

2º CAROLINE PAIS TOBIAS 062.930.381-93 

3º SAMUEL SOUTO BARBOSA 046.595.601-71 

4º LUCIANA SILVA FERREIRA 045.222.996-05 

5º ELAINE NOGUEIRA LUIZ SILVA 052.867.221-56 

6º IVONE ALVES RODRIGUES 772.962.061-87 

7º MARCELLA LIMA ALVES 028.106.931-02 

8º DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO 014.763.981-60 

9º NATALIA CRISTIANE FERREIRA SCHEER 053.172.391-76 

10º ANDRESSA DE PAULA SILVA MACARIO 048.668.461-00 

11º DAIANA PACHECO 035.710.471-41 

12º ELIELI DANILA GIROTO 357.967.848-54 

13º DANIELE BARBOSA DE SOUZA 065.543.351-10 

14º FABIANA PAULA DOS SANTOS 027.998.221-69 

15º SOLANGE MARIA LOMPA 815.077.471-87 

16º THAYANE SILVA FERNANDES 035.343.521-06 

17º JULIANO SOUZA GRACIOSE 029.143.261-14 

18º TAINAN MARQUES SOUZA 055.097.701-55 
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19º SULANJA GOMES DOS SANTOS 481.256.101-97 

20º CAROLINA DE MELO SELL 002.667.240-51 

21º ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA 058.743.411-29 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – FARMACÊUTICO  

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º BRUNA MARIA VILELA DE FREITAS 016.712.811-60 

2º RENATA CRISTINA DE SALES DA SILVA 991.322.061-00 

3º CAROLINE FOLLMANN 045.389.611-16 

4º GEIZIANNY LEAL MACHADO 010.330.801-60 

5º FLAVIO DE MORAES BARBOSA 993.818.001-97 

6º EDER MARTINS DE PAIVA 707.709.801-04 

7º SOLANGE DOROTHEIA DECARLI 721.318.611-68 

8º GRACIELE LACERDA SILVA 125.994.794-79 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – PSICÓLOGO  

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º ANDRESSA MENEGHEL ARRUDA DE OLIVEIRA 904.495.681-72 

2º LAIZE PEREIRA DE OLIVEIRA 014.656.681-52 

3º LORRAINE FARIA DE FREITAS 064.472.911-28 

4º JÉSSICA DA SILVA 236.333.388-88 

 

TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º PAULO DIÓGENES LIMA DE SOUZA 045.205.941-03 

2º PATRICIA BONADIMAN 056.598.276-16 

3º WASHINGTON LUIS MOURA DE OLIVEIRA 308.434.128-10 

4º JULIANA MARIANO RODRIGUES 032.926.771-06 

5º JESSICA LIMA BRITO JUNQUEIRA 027.746.241-00 

6º CARLA STÉPHANY MENDES SANTOS 134.012.354-19 

7º RENATA DE PAULA VIANA 000.634.751-70 

8º MAYANA ANAIÁ ROSSI 040.032.881-06 

9º ELAINE CRISTINA DA SILVA 052.197.824-60 

10º TALINE ROTILI SCHWANTES 027.737.931-88 

11º ROSANGELA NOEMIA DE LIMA 047.713.851-90 
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12º SOLANGE BEATRIZ DAS CHAGAS VIEIRA HORBACH 409.632.090-00 

13º MARIA DO CARMO ARAUJO SILVA 040.312.754-80 

14º GRACIELA MARIA REGHELIN 040.287.811-67 

15º MIRIAM CRISTINA GONÇALVES DE ABREU 402.276.058-37 

16º TALINI MARTINS CORREA ROCHA 053.965.831-69 

17º ANA CLAUDIA SCHULZ 028.895.041-07 

18º JÉSSICA MARCELA SILVA FARIA 040.032.871-26 

19º TATIELE SCHIO 013.587.681-88 

20º ELIEL DE SOUZA CAMPOS 636.783.221-15 

21º FABIANA BATISTA DA SILVA 005.391.171-70 

22º KARINE JESSICA DE OLIVEIRA SILVA 120.584.844-44 

23º ALINE STARDANTAS DE SOUZA MELO 027.103.421-11 

24º LIDIANE RODRIGUES DE CASTRO 006.597.161-27 

25º TAMIRES DA SILVA SANTOS 701.965.681-10 

26º ALESSANDRO LUIZ VIANA 701.560.341-15 

27º VANUSA FERREIRA EMILIANO DA SILVA 216.102.248-25 

28º PATRICIA ALVES LUIZ DE MORAIS 010.509.141-39 

29º THALITA SANTOS VIANA 052.239.821-93 

30º JULIANA DA SILVA 752.210.391-68 

31º PAULA CANDIDA DE OLIVEIRA GARCIA 049.126.301-52 

32º CLEUDETE JUSTINO DA SILVA MARTINS 935.058.841-20 

33º MAIARA JOICE COSTA GAMA 134.146.734-10 

34º JOSIMAR FERREIRA DA SILVA 027.529.821-42 

35º KEILA FERNANDA DE SALES DA SILVA HACH 952.399.101-97 

36º RAFAELA ANTUNES ALMEIDA GOMES 069.251.081-84 

37º ALINE DOS SANTOS SILVA 066.065.191-28 

38º PAULO CÉSAR SILVA PAHIM 056.488.791-99 

39º RAFAELA DA SILVA MARREIRO 045.660.751-09 

40º CICERA MARIA BRITO 782.719.751-53 

41º ALINE NASCIMENTO MOREIRA 037.623.831-38 

42º ALINE DE SOUZA GUERRA 063.022.841-80 

43º MARGARIDA ALVES DE SOUZA MAIA 424.191.401-25 

44º MILAYNE SOUSA DOS SANTOS 101.504.694-03 

45º SIBELY DANIELY DE SOUZA 071.867.671-84 

46º PATRICIA LORENA LIMA DE SOUZA 039.223.231-62 
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47º FRANCIARA KEILA DE LIMA MORAIS 087.590.984-14 

48º SARA VIVIANE CRISPIM 084.141.121-29 

49º SOLANGE KRITLI 038.011.501-86 

50º ALDICÉIA DA SILVA 026.217.351-42 

51º SASHA DE OLIVEIRA LAZZAROTTO 041.033.100-73 

52º PAULA FLORES 950.084.111-87 

53º DANIELLY FERNANDA BATISTA BARBOSA 023.610.081-57 

54º BRUNA BEATRIZ CANDIDO CORREA 077.748.441-20 

55º MARILEIDE VILAR DOS ANJOS FALLEIROS 421.643.031-72 

56º ANA CLAUDIA MARIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 023.520.831-09 

57º VALMIRA SOUZA DA SILVA 020.160.341-14 

58º MARCELY DA CRUZ ALENCAR 057.436.411-02 

59º GISLAINE DE ARRUDA REZENDE 012.384.561-03 

60º LEIA FREIRE DA SILVA 031.351.251-57 

61º TALITA SILVA DE OLIVEIRA 025.940.031-90 

62º MAGDA DE JESUS ALBUQUERQUE 034.864.643-70 

63º FLÁVIO SILVA RODRIGUES 016.980.434-81 

64º CHRISLAINE SOUZA PAES 028.643.681-70 

65º RAISA MIKAHIL MONTEIRO DE SOUSA 050.802.273-89 

66º VANESSA FERREIRA DA SILVA 110.034.494-25 

67º BEATRIZ DA SILVA SANTOS 072.805.141-97 

68º CLAUDINEIA DOS SANTOS SENA 087.632.335-25 

69º ELEN SILVA ROSA 053.706.061-88 

70º LEONICE LINO LEITE 613.590.331-49 

71º MARIA DE FATIMA NERES DE OLIVEIRA MIRANDA 467.993.892-72 

72º ADRIANA MARIA GOMES 089.536.484-08 

73º ALESSANDRO DA SILVA TOFOLO 351.892.388-90 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º ALESSANDRA DA SILVA SANTOS VIEIRA 226.076.148-80 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º DEILZA MARIA DO NASCIMENTO 023.809.834-61 
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2º CARINA DA SILVA 051.637.011-18 

3º HÁVANA QUEIROZ DE SOUSA JUSTINO 083.940.801-38 

4º JÂNIO RAMIRO CONCEIÇÃO DA SILVA 061.067.661-00 

5º DANTIELI GOMES DE PÁDUA BATISTA 018.540.721-88 

6º ROSANA IZABEL DOS SANTOS BARBOSA 298.393.828-02 

7º ERIK ANJOS MENDES DOUZA 091.422.945-17 

8º ANNE ELIZE PADILHA 053.001.831-48 

9º CLARA SILVA SANTOS 078.508.805-95 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II - AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º TATIANE DOS SANTOS MACEDO 031.248.755-08 

2º VERA LUCIA RIBEIRO 020.013.105-28 

3º CLEOZANE ALVES TORRES 059.378.063-95 

4º IVONETE DA SILVA PEREIRA 199.969.238-19 

5º VANI DA ROCHA 770.168.661-49 

6º IRANI MARIA DA CONCEICAO 019.715.401-88 

7º BEATRIZ BERNARDO DA SILVA 074.802.281-39 

8º LINDALVA APARECIDA DE ALMEIDA 607.941.941-68 

9º LUCIMEIRE BERNARDO 392.079.908-90 

10º AMELIA DOS SANTOS SILVA 820.037.341-04 

11º SUÊLI IZAURA DA SILVA 805.857.953-04 

12º SOLANGE LACERDA DE SOUZA 002.879.941-04 

13º IVANILDA RIBEIRO MARTINS HENRIQUE 885.595.722-87 

14º ELIZABETE MARIA DA SILVA 106.509.604-67 

15º JOSEFA ESTEVÃO DE SOUSA SILVA 033.515.914-11 

16º RITA DE CASSIA DA SILVA 448.036.051-49 

17º CINTIA PEIXOTO 024.056.821-41 

18º ROSINETE BRANDAO DE AZEVEDO 318.199.168-63 

19º CELIA FERNANDA BERNARDO DA SILVA 074.798.921-44 

20º MARIA QUITÉRIA FERREIRA DOS SANTOS 132.103.994-84 

21º ANA DORCA DE CAMPOS ALVES 710.234.881-91 

22º HEMILIN VITORIA DA SILVA COSTA 059.774.171-95 

23º ELIANE ALVES LEITE FERREIRA 003.633.733-14 
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24º CECILIA DA CONCEICAO MIRANDA 596.254.061-15 

25º IVONE DA SILVA MARTINS 796.154.811-49 

26º ANDRESSA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 079.232.099-95 

27º MARIA ELIANE DA SILVA 057.206.464-00 

28º LUCIANA FERREIRA DA SILVA 073.513.194-56 

29º FABRICIO JOSE SANTOS 004.690.581-29 

30º KALINE APARECIDA DO NASCIMENTO 021.010.001-05 

31º MARIA LIDIANNE DE SOUZA 115.866.224-63 

32º JÉSSICA LAIS DOS SANTOS OLIVEIRA 061.638.323-10 

33º BRENNA RODRIGUES BRITO 075.791.221-46 

34º VIVIANE MARIA DE LIMA RODRIGUES 710.096.934-41 

35º LUZILENE SILVA PEREIRA 626.521.533-74 

36º EDUARDA MARIA DA SILVA 716.937.901-57 

37º GRAZIELLY BALDUINO DE SIQUEIRA 084.834.921-05 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II – COZINHEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

1º ORAIDES FERREIRA DE MORAIS 421.008.441-72 

2º FATIMA APARECIDA RODRIGUES 078.642.168-11 

3º MARIA MATILDE SOUZA BUENO OLIVEIRA 448.046.441-72 

4º RENILDA CAMPELO DA SILVA 009.629.054-45 

5º ADELITA MENDES SOUZA 168.413.788-81 

6º ROSENEIDE CARMO DOS ANJOS 023.067.975-79 

7º GESSICA SANTANA SOUZA 085.118.365-43 

8º LUCIENE LOURENÇO CESAR 840.544.841-15 

9º MÍRIA DA SILVA LEITE 464.962.111-91 

10º ELIANE MARIA XAVIER 037.708.054-37 

 

 

Chapadão do Sul, 18 de novembro de 2024 

 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
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ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Na qualidade de Chefe do Poder Executivo Municipal, após análise do Processo Administrativo nº 555/2024, Edital de 
Pregão Eletrônico nº 092/2024, Registro de Preços nº 075/2024, nos termos do art. 71 da Lei nº 14.133/2021, 

alicerçado na Lei nº 13.655/2018, após escoadas as fases elencadas no art. 17 da NLLC, exaro meu Despacho/Decisão 
determinando a ADJUDICAÇÃO e consequente HOMOLOGAÇÃO do certame licitatório às empresas: CH3 Contratos 
e Negócios Ltda – CNPJ: 41.948.354/0001-40, no valor de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais), V4 Comércio 

de Alimentos Ltda – CNPJ: 40.572.454/0001-51, no valor de R$ 2.158,98 (dois mil, cento e cinquenta e oito reais e 
noventa e oito centavos), 48.873.648 Camila Evangelista Scarpari – CNPJ: 48.873.648/0001-07, no valor de R$ 
2.552,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), Vih Negócios Comércio e Serviços Ltda – CNPJ: 
29.532.668/0001-61, no valor de R$ 6.768,99 (seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e nove centavos), 
Ribeiro Apoio Administrativo e Comércio Eireli – CNPJ: 25.040.889/0001-61, no valor de R$ 22.050,00 (vinte e dois mil 
e cinquenta reais), Comercial Fiducia Ltda Unipessoal – CNPJ: 44.265.382/0001-50, no valor de R$ 9.037,00 (nove mil, 
e trinta e sete reais), 35.569.716 Victor Lazarino Ozorio, no valor de R$ 1.034,00 (um mil e trinta e quatro reais), Alpha 

Tecnologia e Inovação Ltda – CNPJ: 50.418.269/0001-60, no valor de R$ 8.620,00 (oito mil, seiscentos e vinte reais). 
O valor total desta licitação é de R$ 72.720,97 (setenta e dois mil, setecentos e vinte reais e noventa e sete centavos). 
Restando item fracassado. 
 
Remeto de imediato ao Dep. de Licitações e Contratos para o devido processamento do feito. Deem sequência aos atos 

subsequentes objetivando a ratificação do instrumento Contratual/Ata de Registro de Preços, em atenção ao teor do 

art. 90 da Lei nº 14.133/2021.  
Cumpra-se.   
Chapadão do Sul/MS, 18 de novembro de 2024 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Chefe do Poder Executivo Municipal 

Autoridade Superior  
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PREÇOS REGISTRADOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 555/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2024 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024 
 

 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através 
da Portaria nº 196/2023, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.  
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Chapadão do Sul/MS, 18 de novembro de 2024. 
 

 
 

Murillo Vargas Lunardi 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 196/2023 
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RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 555/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2024 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024 
 
 

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para a Secretaria 
Municipal de Educação em atendimento à Emenda Impositiva nº 03/2022 – (PL 83/2022) e Emenda Impositiva nº 
12/2023 - (PL 131/2023) Lei nº 1.388/23 – (LOA). 

 
Ficam declaradas vencedoras as empresas: CH3 Contratos e Negócios Ltda – CNPJ: 41.948.354/0001-40, no valor de 
R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais), V4 Comércio de Alimentos Ltda – CNPJ: 40.572.454/0001-51, no valor de 
R$ 2.158,98 (dois mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos), 48.873.648 Camila Evangelista Scarpari 
– CNPJ: 48.873.648/0001-07, no valor de R$ 2.552,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), Vih Negócios 
Comércio e Serviços Ltda – CNPJ: 29.532.668/0001-61, no valor de R$ 6.768,99 (seis mil, setecentos e sessenta e oito 

reais e noventa e nove centavos), Ribeiro Apoio Administrativo e Comércio Eireli – CNPJ: 25.040.889/0001-61, no valor 
de R$ 22.050,00 (vinte e dois mil e cinquenta reais), Comercial Fiducia Ltda Unipessoal – CNPJ: 44.265.382/0001-50, 

no valor de R$ 9.037,00 (nove mil, e trinta e sete reais), 35.569.716 Victor Lazarino Ozorio, no valor de R$ 1.034,00 
(um mil e trinta e quatro reais), Alpha Tecnologia e Inovação Ltda – CNPJ: 50.418.269/0001-60, no valor de R$ 
8.620,00 (oito mil, seiscentos e vinte reais). O valor total desta licitação é de R$ 72.720,97 (setenta e dois mil, 
setecentos e vinte reais e noventa e sete centavos). 

 

 
Chapadão do Sul/MS, 18 de novembro de 2024. 

 
 

Murillo Vargas Lunardi 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 196/2023 
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RESOLUÇÃO Nº 34, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal pela Primeira Infância (PMPI).  

 

 

                O Plenário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Chapadão do Sul, Estado de 

Mato Grosso do Sul, em reunião extraordinária realizada no dia 18 de novembro de 2024, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas na Lei Municipal nº 1.291, de 08 de dezembro de 2021; Art. 15, I e III; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Aprovar, após análise e discussão, o Plano Municipal pela Primeira Infância (PMPI) do município de Chapadão 

do Sul/MS. 

 

 

 

 

Chapadão do Sul/MS, 18 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 
VERA SUELY GOULART  

Presidente do CMDCA 
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PODER LEGISLATIVO 
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